
COMUNE DI FLORESTA
Città Metropolitana di Messina

DECRETO SINDACALE N. 12 DEL 09/12/2024

OGGETTO
:

SELEZIONE PUBBLICA PER LA PROCEDURA INTERAMENTE RISERVATA ALLA 
STABILIZZAZIONE PER TITOLI, PROVA E ESAMI, DI N.6 UNITÀ DI PERSONALE ASU IN 
SERVIZIO PRESO L’ ENTE.
NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE

IL SINDACO
Atteso che:
- La Regione Sicilia con la legge regionale n.1/2024 ha, altresì, introdotto all’art.10, le norme

sulle procedure di stabilizzazione interamente riservate ai  lavoratori  socialmente utili in
servizio presso l'ente, rispetto a coloro i quali siano inseriti nell'apposito elenco regionale
previsto  dall'art.30  comma  1  ss.mm.ii.  della  legge  regionale  n.  5/2014  e  che  siano  in
servizio presso il Comune di Floresta, destinando a tal fine le risorse finanziarie;

Vista  la circolare della Regione Sicilia applicativa dell’art.10 della l.r. n.1/2024, prot. 17548 del
24.4.2024;
Richiamate:
- la  delibera  di  G.M.  n.  86   del  31/07/2024  avente  ad  oggetto  “atto  d’indirizzo  per  la

stabilizzazione riservata al personale impegnato in attività socialmente utili (ASU),utilizzati
dal Comune di Floresta, iscritti nell’elenco regionale di cui all’articolo30,comma1,della legge
della Regione siciliana28 gennaio 2014 ,n.5“

- la delibera di G. M. n. 95 del 29/08/2024 avente ad oggetto “approvazione regolamento
per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili (art. 2 d.l. n. 75/2023, convertito con l.
n.112/2023edart.10 l.r.n. “

- la  delibera  di  G.  M.  n.  139  del  04/12/2024  avente  ad  oggetto  “parziale  revoca  della
deliberazione  di  G.M.  95  del  29.08.2024  –  atto  di  indirizzo  per  riavvio  procedura  di
stabilizzazione di n. 6 unità di personale precario (lavoratori socialmente utili) in utilizzo al
Comune  nel  rispetto  dell’inquadramento  contrattuale  e  nelle  mansioni  che  gli  stessi
avevano al momento dell’avvio del progetto;

- la determina n. 190 del 05/12/2024 di approvazione, degli schemi di avviso di selezione
pubblica  disciplinante  la  stabilizzazione  riservata  ai  lavoratori  socialmente  utili  del  Comune di
Floresta mediante selezione per titoli, prove e esami di n. 6 unità di personale precario di cui n.
3 posti a tempo indeterminato e parziale – 24 ore area operatori, profilo operatori (ex cat A), n.
3  posti a tempo indeterminato  e parziale  –  23 ore area operatori  esperti,  profilo  operatori
esperti (ex cat. B), comprensivo di allegati;
Dato atto che in data 05/12/2024 sono stati pubblicati i suddetti Avvisi di selezione;



Ritenuto, in osservanza di quanto disposto dall’ art. 2 del Regolamento approvato con delibera di
G. M. n. 95 del 29/08/2024, di procedere alla nomina della Commissione giudicatrice, secondo le
modalità indicate nel citato regolamento per la stabilizzazione dei lavoratori socialmente utili; 
Preso atto che l'art. 107, comma 3, del D.Lgs. 18-08-2000, n. 267 dispone che spetta ai dirigenti
dell'Ente la presidenza delle Commissioni di concorso; 
Preso altresì atto che, ai sensi dell'art. 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. 30-03-2001, n. 165, le
commissioni di concorso sono composte esclusivamente da esperti di comprovata competenza,
scelti  tra  funzionari  delle  amministrazioni,  docenti  ed  estranei  alle  medesime,  che  non  siano
componenti  dell'organo  di  direzione  politica  dell'amministrazione,  che  non  ricoprono  cariche
politiche  e  che  non  siano  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle  confederazioni  ed
organizzazioni sindacali, che, infine, ai sensi dell'art. 57, comma 1, lett. a), del richiamato D.Lgs. n.
165/2001, è riservato alle donne almeno un terzo dei posti di componente delle commissioni di
concorso; 
Attestata la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo
18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A

di nominare la Commissione giudicatrice selezione per titoli, di n. 6 unità di personale precario di
cui n. 3 posti area operatori (ex cat A) a tempo parziale 24 ore e indeterminato e n. 3 posti a
tempo parziale 23 ore e indeterminato area operatori esperti (ex cat. B).
PRESIDENTE
 Dott. Calanni Macchio Andrea Segretario Comunale
MEMBRI ESPERTI:
Rag. Del Campo Renato Carlo Dirigente Area Economica Finanziaria (Del Comune di Floresta)
Arch. Russo Filippo Dirigente Area Tecnica (Del Comune di Floresta)
di stabilire che le funzioni di Segretario della Commissione verranno assunte dalla Sig.ra Lenzo
Anna Maria (Responsabile ufficio personale); 
di dare atto che sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi ai
sensi del combinato disposto di cui agli artt. 6-bis della L. 241/1990 e 7 del D.P.R. n. 62/2013 né in
capo all’istruttoria né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;
di dare atto che la presente determinazione non prevede impegno di spesa diretta o indiretta a
carico del bilancio dell’Ente;
di notificare la presente determinazione ai soggetti interessati, ai fini della relativa accettazione;
di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito istituzionale del Comune e
nella  apposita  sezione  di  Amministrazione  Trasparente  “Bandi  di  concorso”  nonché  all’Albo
Pretorio on-line.

Il Sindaco
Dott. Antonio Stroscio

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
Floresta. Ai sensi dell'art.3 del D.Lgs 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

ANTONIO STROSCIO in data 09/12/2024


